Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2022

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 23 de mayo de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Ali-
mentaria, por la que se establece el procedimiento para la obtencion de permisos de
pesca en los cotos sociales de pesca de Aragén.

En ejercicio de las competencias establecidas por el articulo 148.1.11.2 de la Constitucion
en materia de pesca de aguas interiores, marisqueo, acuicultura, caza y pesca fluvial, asu-
midas por la Comunidad Auténoma de Aragdn en el Estatuto de Autonomia en su articulo
71.23.2, en concreto en materia de pesca fluvial y lacustre y acuicultura, asi como proteccién
de los ecosistemas en que se desarrollan estas actividades, se aprob6 la Ley 2/1999, de 24
de febrero, de Pesca en Aragon, que regula el ejercicio de la pesca en Aragon, asi como el
aprovechamiento de las especies objeto de pesca que habitan sus aguas y la proteccion del
ecosistema en el que desarrolla su actividad.

En dicha Ley se establece qué, para el ejercicio del derecho a pescar, junto a los requisitos
en ella establecidos, es preciso estar en posesion de la licencia de pesca aragonesa o de la
licencia de pesca interautondémica, asi como de los permisos necesarios para poder pescar
en un coto de pesca. En particular, para poder pescar en los cotos sociales de pesca, el ar-
ticulo 27 de la citada Ley contempla la necesidad de obtener el correspondiente permiso ex-
pedido por el titular de su gestion, atribuyendo la gestidn y, en consecuencia, la concesion de
los permisos de pesca correspondientes a la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon. En concreto, el articulo 17 de dicha norma establece que los cotos sociales de pesca,
son aquellos gestionados directamente por la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

En cumplimiento de lo establecido en esta norma, anualmente se aprueba mediante Orden
del consejero competente en materia de pesca el Plan General de Pesca en Aragon en el que
se establece el cupo diario de permisos para cada coto social, habilitando a la persona a
cargo de la direccion general competente en materia de pesca para regular el funcionamiento,
distribucion y expedicion de los permisos en los Cotos de Pesca.

Teniendo en cuenta que aun no se dispone de una aplicacion informatica que permita la
completa tramitacion de los permisos de pesca en los cotos sociales de pesca es conveniente
establecer procedimientos de agilizacion de la tramitacion de los permisos de pesca en cotos
sociales utilizando de forma preferente para ello el correo electrénico.

Esta Resolucidon revoca lo dispuesto en la “Resolucién de 26 de febrero de 2021, del Di-
rector General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se modifica el procedimiento
para la obtencidn de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de la Administracion
de la Comunidad Autbnoma de Aragdn” y las principales diferencias de la presente Resolu-
cion con la anterior son:

a) Se reduce a tres a dos dias habiles la antelacion minima de la solicitud del permiso de

pesca con respecto a la fecha para la que se solicita.

b) Se permite la expedicion de permisos presenciales en el AMA de Fraga.

c) Se podran comenzar a solicitar permisos de pesca diez dias naturales antes de la fecha
de comienzo del periodo habil para la pesca en los cotos sociales salmonicolas que no
estén en aguas de alta montafia, a excepcion del coto social de Fraga en el que se
podran solicitar permisos durante todos los dias habiles del ano.

d) El pago de la tasa se podra realizar de dos formas:

- Presencialmente en una entidad financiera colaboradora.
- Telematicamente, por medio de la web de autoliquidaciones del Gobierno de Aragon.

Por todo lo anterior, resuelvo:

|. Tramite.

El tramite para la obtencién de los permisos de pesca en cotos sociales se hara de la si-
guiente manera:

1. Calendarios de disponibilidad de permisos en los cotos sociales:

Los calendarios en los que se mostraran la disponibilidad de permisos de pesca en los
cotos sociales estaran publicados en la en la seccién dedicada a los cotos sociales de la pa-
gina web del Gobierno de Aragon https://www.aragon.es/-/permisos-de-pesca. Habra dos ca-
lendarios, uno para los cotos sociales de Huesca y otro para los de Teruel y en ellos apare-
ceran los permisos disponibles cada dia para cada coto. Los calendarios se actualizaran
periddicamente y seran indicativos de la disponibilidad de permisos exclusivamente en el
momento de su actualizacion.

19146

csv: BOA20220601020


https://www.aragon.es/-/permisos-de-pesca

Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2022

2. Solicitud de permiso.

a)

Existen dos solicitudes de permiso de pesca distintas, una para los cotos de Huesca y
otra para los de Teruel. El solicitante podra descargarse estas solicitudes en el enlace
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/permisos-pesca-cotos-sociales. Para que la
solicitud sea valida deberan rellenarse con formato de texto editable realizado me-
diante ordenador, teléfono movil inteligente o Tablet, todos los campos con asterisco (*)
con los datos que en ellos se solicitan. Los campos sin asterisco son opcionales. En
ningun caso se admitiran solicitudes rellenadas a mano. Si no se dispone de ordenador,
teléfono mavil inteligente o Tablet con los que rellenar la solicitud, se debera acudir de
forma presencial a una de las oficinas tramitadoras tal y como se expone en el apartado
6 siguiente.

Con el fin de que dé tiempo a su tramitacidon y pago de tasas, la solicitud del permiso
de pesca se tendra que realizar con una antelacién minima de dos dias habiles antes
de la fecha de pesca.

Con una misma solicitud se podra:

- Solicitar hasta un maximo de cinco permisos para distintas personas. En este caso, el
solicitante se habra asegurado documentalmente de la categoria (“riberefo”, “fede-
rado” u “otros”, segun se expone en la Condicién General 5 siguiente) de cada una de
las personas pescadoras para las que solicita el permiso y mediante su solicitud dara
fe de ello.

- Solicitar hasta un maximo de cinco solicitudes para distintos cotos sociales o fechas
de una unica provincia: Huesca o Teruel.

Una vez completada, la solicitud se remitira por correo electrénico dirigido a la Seccion
de Caza y Pesca de Huesca permisospescahu@aragon.es o de Teruel permisospes-
cate@aragon.es segun la provincia en la que se encuentre ubicado el coto social para
el que se solicita el permiso.

Se podran comenzar a solicitar permisos de pesca:

- En cotos sociales salmonicolas: en dia habil, diez dias naturales antes de la fecha de
comienzo del periodo habil para la pesca en los cotos sociales salmonicolas que no
estén en aguas de alta montafia segun se establezca en el Plan General de Pesca de
la temporada.

- En el coto social ciprinicola de Fraga durante todos los dias habiles del afo.

3. Remision del impreso de tasas al solicitante.

a)

b)

Una vez recibida la solicitud, la seccion de caza y pesca territorialmente competente
comprobara la disponibilidad de plazas vacantes para el coto social y fecha solicitadas.
En el caso de existir permisos disponibles, se efectuara una reserva de plaza del per-
miso durante 24 horas y se remitira al solicitante la Tasa 16 correspondiente al permiso
solicitado. Junto con la tasa, la oficina tramitadora enviara un documento en el que
aparecera la fecha y hora maxima de recepcion en dicha oficina de la copia de la tasa
abonada y conformada por el banco.

Si no hubiese disponibilidad para alguno de los permisos solicitados, el personal de la
administracion llamara al teléfono movil del solicitante con el fin de que rehaga su soli-
citud ajustada a los permisos efectivamente disponibles en ese momento.

4. Pago y remision de las tasas.

a)

b)

c)

De conformidad con lo establecido en la ley de medidas fiscales y administrativas vi-
gente, para cada ejercicio se exigira el pago de la correspondiente tasa con el importe
en ella determinado.

El pago de la tasa se puede realizar de dos maneras:

- De manera presencial en una oficina de una entidad financiera colaboradora
donde, una vez abonada, se mecanizara el impreso de la misma. Las entidades
financieras colaboradoras en la fecha de aprobacién de esta Resolucion son: Iber-
caja Banco, CaixaBank, Banco Santander, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Ban-
tierra, Caja Rural de Teruel o Laboral Kutxa, pudiendo modificarse este listado en
el futuro.

- Telematicamente, por medio de la web de autoliquidaciones del Gobierno de Aragén
https://servicios3.aragon.es/alg/alg?dga_accion_app=buscar_tasas.

La remision del justificante del pago de la tasa se debera realizar dentro del periodo de
reserva de plaza de 24 horas que se le habra indicado al solicitante, y debera remitirse
al correo electrénico de tramitacion de los permisos de pesca correspondiente a Huesca

permisospescahu@aragon.es o a Teruel permisospescate@aragon.es, segun la pro-

vincia para la que se solicita el permiso:

19147

csv: BOA20220601020


https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/permisos-pesca-cotos-sociales
mailto:permisospescahu@aragon.es
mailto:permisospescate@aragon.es
mailto:permisospescate@aragon.es
https://servicios3.aragon.es/alq/alq?dga_accion_app=buscar_tasas
mailto:permisospescahu@aragon.es
mailto:permisospescate@aragon.es

Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2022

- En el caso del pago presencial: una copia fotografiada o escaneada del recibo o im-
preso de la tasa mecanizada por la entidad bancaria, lo que justificara el abono de las
tasas correspondientes.

- En el caso del pago telematico, por medio de la web de autoliquidaciones del Go-
bierno de Aragon debera remitirse el PDF del justificante del pago que genera la web
tras el pago de la tasa.

d) Sino se recibiese copia de la tasa abonada en el plazo indicado, se entendera que el
solicitante renuncia a su solicitud por lo que se cancelara la reserva del permiso y no se
le concedera el permiso de pesca. Si el solicitante enviase la tasa abonada después del
plazo de reserva indicado no se le concedera el permiso de pesca y tampoco se le
devolvera el importe abonado.

5. Remisién del permiso al solicitante.

Una vez recibida por correo electrénico la copia del abono de las tasas, la seccion de caza

y pesca remitira por correo electrénico al solicitante los permisos de pesca correspondientes
sellados oficialmente.

6. En el caso de que el solicitante no disponga de correo electrénico podra acudir a las
siguientes oficinas del Gobierno de Aragén donde le sera prestada ayuda presencial para la
tramitacion de la solicitud del permiso de pesca y donde se le expedira el mismo: Areas
Medioambientales de Boltafia, Castejon de Sos, Fraga, Graus, Jaca, Sabifianigo y Zaragoza,
la Seccion de Caza y Pesca de Teruel y la Oficina Delegada del Gobierno de Aragén en Al-
cafiiz.

Il. Condiciones generales.

1. Para poder practicar la pesca en los cotos sociales de pesca de Aragén es necesario
estar en posesion de la licencia de pesca aragonesa o interautonémica y de un permiso de
pesca cuya solicitud y expediciéon se efectuara de acuerdo con las normas contenidas en la
presente Resolucion.

2. Los permisos autorizan a su titular el ejercicio de la pesca en las condiciones fijadas en
el mismo, sin que el dia de pesca, lugar y resto de condiciones que en él se establezcan
puedan modificarse.

3. Los permisos son personales e intransferibles, por lo que los pescadores que por cual-
quier circunstancia no puedan disfrutar del permiso durante su periodo de validez, no podran
hacer cesion de sus derechos a otro pescador, ni reclamar la devolucion del importe de la tasa
correspondiente al permiso.

4. La solicitud y obtencién del permiso de pesca para los cotos sociales lleva consigo la
aceptacion de las disposiciones aplicables en materia de pesca incluidas las especificas de
cada coto.

5. A los efectos de esta Resolucion, y de conformidad con el Decreto 25/2008, de 12 de
febrero, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 2/1999, de 24 de febrero, de Pesca
en Aragon, se establece las siguientes categorias de pescadores: “pescador ribereio”, “pes-
cador federado” y “otros pescadores”, pudiendo dar lugar al pago de tasas reducidas en el
caso de los riberefios y federados.

a) Se entendera por “pescador riberefio” a aquella persona residente empadronada en los

municipios por cuyo término municipal discurra o linde, el tramo acotado.

b) Se entendera por “pescador federado” a aquella persona que sea titular de una li-
cencia deportiva valida y eficaz, expedida por la Federacién Aragonesa de Pesca y
Casting.

c) Se entendera por “otros pescadores” a aquellas personas que no tengan la condicion
de riberefias ni federadas.

6. Durante la pesca en el coto social, la persona que haya sido declarada en la solicitud
como pescador riberefio o federado debera portar en todo momento la documentacién nece-
saria que acredite o su categoria de “pescador riberefio”, mediante un documento que pruebe
su empadronamiento en un municipio riberefio para el coto social en el que esta pescando, o
su categoria de “pescador federado”, mediante la licencia valida de la Federacion Aragonesa
de Pesca y Casting.

7. Los servicios gestores o los agentes de la autoridad podran exigir la acreditacion docu-
mental individual de dichas categorias en cualquier momento tras la expedicidn del permiso.

8. Posteriormente, los formularios de solicitud empleados deberan registrarse por cual-
quiera de los procedimientos establecidos en el articulo 16 de Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

19148

csv: BOA20220601020



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2022

l1l. Organos gestores.

Las Areas Medioambientales de Boltafia, Castejon de Sos, Fraga, Graus, Jaca, Sabifia-
nigo, y Zaragoza, la Seccion de Caza y Pesca de Teruel y la Oficina Delegada del Gobierno
de Aragon en Alcafiiz, seran las encargadas de gestionar y tramitar las correspondientes so-
licitudes presenciales. Las Secciones de Caza y Pesca de Huesca y de Teruel tramitaran las
solicitudes telematicas.

IV. Revocacion de la Resolucion de 26 de febrero 2021 (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 50, 8 de marzo de 2021), por la que se establece el procedimiento para la obtencion de
permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de Aragon.

Esta Resolucion revoca lo dispuesto en la “Resolucion de 26 de febrero de 2021, del Di-
rector General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se modifica el procedimiento
para la obtencion de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon” publicado en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero
50, de 8 de marzo de 2021”.

Contra la presente Resolucidn, que no agota la via administrativa, cabe interponer recurso
de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente del Gobierno de
Aragon, en el plazo de un mes, contado desde el dia siguiente al de su notificacion, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que proceda legalmente.

Zaragoza, 23 de mayo de 2022.— EI Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria,
Enrique Novales Allué.

19149

csv: BOA20220601020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia (Hematología Clín
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia (Laboratorio de H


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempora

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Medios de Informática, Servicio de Informática y Comunicaci

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso público para la provisión de una plaza (reserva para discapacidad) de profesor contrata



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/715/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayunta
	ORDEN PRI/716/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarc
	ORDEN PRI/717/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de colaboración entre el Instituto para la Transición Justa, OA y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Industria, Compe
	ORDEN PRI/718/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de Tarazona y el Moncayo al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/719/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Uncastillo, para la ejecución de las obras de “Acondicionamiento de la carretera A-1202 en la localidad de Uncastillo”
	ORDEN PRI/720/2022, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio del Interior y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la incorporación de sus unidades competentes al Sistema de seguimiento integral de los casos d
	ORDEN PRI/721/2022, de 3 de marzo, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamie
	ORDEN PRI/722/2022, de 3 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social, el Instituto Social de la Marina y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia estadística.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/723/2022, de 19 de mayo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación denominada “Reforma de LAMT 15 kV “Arguis (L00881)” en los tramos entre los apoyos números 36-Exist - 46-Exist y CD “Chalets Arguis (Z07838)” al a

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/724/2022, de 23 de mayo, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2022.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de dependencia y promoción de la autonom
	ORDEN CDS/725/2022, de 30 de mayo, por la que se modifica la Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a l

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2022, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se establece el procedimiento para la obtención de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2022 presentada por Gas Natural Redes GLP, SA, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Virgen de Fátima
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico San Antón” de 4 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Virgen del Campo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN por comparecencia de la Dirección General de Patrimonio y Organización del Gobierno de Aragón, en el procedimiento de depuración física y jurídica de los bienes que pertenecieron a D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/725/2022, de 30 de mayo, por la que se modifica la Orden CDS/626/2022, de 5 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Camino de Beceite” de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en los términos municipales de Fiscal y Boltaña (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores de Jánovas. (Número
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Sariñena (Huesca), organizado por Iniciativa y Conocimiento para la Formación, SL, conforme a lo es
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en el término municipal de La Sotonera (Huesca), promovido por D. Sergio Otal Escartín en representación d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se da publicidad a la propuesta de adjudicación a la Comunidad Autónoma de Aragón de fincas de desconocidos procedentes del proceso de concentración parcelari

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de “Estación de servicio con lavadero para coches”. 

	AYUNTAMIENTO DE LOS OLMOS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Los Olmos, Teruel, relativo a la Resolución de Alcaldía número 13/2022, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.




